
30 kwietnia 2026

Wyjątkowa rocznica Konstytucji 3 Maja w Starych Kobiałkach. Szkoła i Gmina
wyróżnione prestiżowym tytułem!

30 kwietnia 2026 roku w Zespole Oświatowym w Starych Kobiałkach odbyła się uroczysta akademia
z okazji 235 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Wydarzenie to zgromadziło całą społeczność
szkolną, rodziców oraz wielu znamienitych gości.

Swoją obecnością uroczystość uświetnili m.in. Harcmistrz Tomasz Sych – Komendant Chorągwi
Lubelskiej ZHP, Marek Czub – Wójt Gminy Stoczek Łukowski, radni gminni: Ewa Barej, Adam Kaczor
i Krzysztof Rosa, a także Longin Kajka – Dyrektor Centrum Usług Wspólnych. W akademii
uczestniczyli również: Dyrektor – Krzysztof Czub i Wicedyrektor – Wioletta Sokołowska,
Przewodnicząca Rady Rodziców – Mariola Woźny, reprezentantka Komendy Hufca ZHP Łuków –
Nina Rosa oraz Joanna Sudykowska – wieloletnia opiekunka szkolnej drużyny harcerskiej.

Uroczystość zainaugurowano wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego „Mazurek
Dąbrowskiego”. Następnie zgromadzeni obejrzeli wzruszający montaż poetycko-muzyczny pt.
„Wolność stale trzeba zdobywać”. Program artystyczny opierał się na myślach patrona szkoły – św.
Jana Pawła II. Młodzież przypomniała o wartościach takich jak: patriotyzm, szacunek i nieustanna
troska o wolność narodową. Widowisko przygotowali pod kierunkiem Elżbiety Dadacz i Anny
Maksymowicz harcerze działający przy szkole. O oprawę muzyczną oraz wokalne przygotowanie
uczniów zadbał Piotr Rosa. Publiczność mogła usłyszeć m.in. utwory: „Taki kraj”, „Dym z jałowca”,
„Wolność” oraz „Ty tylko mnie poprowadź”. Nad scenografią czuwała Alina Pięta, a efektowny taniec
najmłodszych uczennic z klasy pierwszej ułożyła Jolanta Wołoszka.

Niezwykle ważnym i historycznym momentem akademii było wręczenie przez Komendanta Chorągwi
Lubelskiej ZHP prestiżowych wyróżnień. Zespół Oświatowy w Starych Kobiałkach otrzymał tytuł
„Szkoły Przyjaznej Harcerstwu”, natomiast samorząd zyskał miano „Gminy Przyjaznej Harcerstwu”.
To pierwsze tego typu odznaczenia przyznane na terenie całego powiatu łukowskiego!

Zarówno placówka jak i cała gmina od lat aktywnie wspierają ruch harcerski. Współpraca ta opiera
się na udostępnianiu infrastruktury, promowaniu szlachetnych wartości, wspólnych akcjach
społecznych oraz włączaniu młodego pokolenia w życie lokalnej społeczności.

https://spkobialki.pl/wyjatkowa-rocznica-konstytucji-3-maja-w-starych-kobialkach-szkola-i-gmina-wyroznione-prestizowym-tytulem/


To spotkanie było doskonałą lekcją historii oraz dowodem na to, że pamięć o wielkich wydarzeniach
narodowych pozostaje wciąż żywa.
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